EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)

DATA DA SESSÃO: 20/02/2026
LINK: www.gov.br/compras/pt-br
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 08:00 às 16:00
UASG: 925154

1. OBJETO

1.1. O objeto da presente contratação são serviços gráficos para confecção de 2.400 (duas mil e
quatrocentas) unidades de cartão de visita para conselheiros da gestão CRCPR 2026/2027,
conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa
Eletrônica.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE
PREÇO
MÉDIO

UNITÁRIO

PREÇO
MÉDIO

TOTAL (R$)

[...]

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
no caso de outros serviços e compras;

Art. 1º Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, na forma do Anexo.
(...)
Art. 75, caput, inciso II: R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e
dois reais e onze centavos)

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 67, DE 8 DE JULHO DE 2021
Dispõe sobre a dispensa de licitação, na forma eletrônica, de que trata a Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, e institui o Sistema de Dispensa Eletrônica, no âmbito da
Administração Pública federal direta, autárquica e fundacional.

1. OBJETO

1.1. Contratação de serviços gráficos para confecção de 2.400 (duas mil e quatrocentas) unidades de
cartão de visita para conselheiros da gestão CRCPR 2026/2027, conforme especificações e
condições estabelecidas neste Termo de Referência.

2. MOTIVAÇÃO/JUSTIFICATIVA

2.1. Identificar, de forma padronizada, os conselheiros e membros do Conselho Diretor do CRCPR, a